NOVUS FOSSILIUM INDEX

RATIONES PONDERIS, CAPACITATIS

ET

OXYGENII PARTIUM CONSTITUTIVARUM OSTENDENS,

CUJUS PARTEM PRIMAM

CONSENSU AMPLISSIMÆ FACULTATIS PHILOSOPHICÆ

PRÆSIDE

MAG. JOHANNE GADOLIN

CHEMIÆ PROFESSORE AD ACAD. IMP. ABOENSEM EMERITO, ORDINUM
IMPERIALIUM DE S:TA ANNA IN II:DA CLASSE ET DE S:TO WOLODIMIRO IN
IV:TA CLASSE EQUITE; ACAD. IMP. SCIENT. PETROPOLITANÆ, SOCIET. IMP.
LIB. OECONOM. PETROPOL., SOCIETAT IMP. PHARMACEUT. PETROPOL.,
SOCIET. IMP. MINERALOG. PETROPOL. SOCIET. IMP. NATURÆ STUDIOSORUM
MOSCOVITICÆ, SOCIET. IMP. AGRICULT. MOSCOVIT., SOCIET. IMP.
OECONOM. FENNICÆ, ET PLURIUM ACADEMIAR. AC SOCIETAT.
SCIENTIAR. EXOTICARUM MEMBRO

PRO GRADU PHILOSOPHICO

PUBLICO EXAMINI SUBJICIT

CAROLUS VILHELMUS RAMSTEDT

STIPEND. PUBL. OSTROBOTNIENSIS.

IN AUDITORIO PHILOS. DIE XXV MAJI MDCCCXXVII.

H. A. M. S.

ABOÆ.

TYPIS FRENCKELIANIS.

T H E S S.

I.

Cognitiones rerum sensibus nostris ac rationis ductu ubique acqvirendæ sufficient ad usum nobis in hac vita necessarium ex objectis apparentibus capendum, jucundamque simul præbent opportunitatem admirandi sapientiam inscrutabilem Creatoris, cuius opera numquam penitus intelliget sagacitas humana.

II.

Quamvis, crescente per industriam humanam scientia, novæ quotidie inveniantur perficianturque artes utilitati et vitæ commodis inservientes, mortalibus tamen non concessum est naturam nisi minutatim persequi, et e longinquo quasi œconomiam mundi creati intueri.

III.

Quo ultra statutos indagini humanae terminos extensa fuerunt conamina philosophorum levitatem potius quam perspicaciam prodiderunt ingenii, siquidem historia scientiæ naturalis testatur, reputaciones ex speciosa observationum analogia quondam deductas, nemini non interdum acceptas, postea varie mutatas, deinde rejectas, iterum resuscitatas, integratas et abolitas fuisse.

IV.

Itaque acu rem tetigisse videntur, qui asseveraverunt, maximum emolumentum studii naturalis in eo consistere, ut certius persuadeaemur et distinctius videamus, præclusam semper fore generi humano ad arcana naturæ viam.

V.

Ex enuntiatione eorum, qui corpora omnia ex substantia crassiore, qualitatibus materiae omni communibus dotata, et subtilioribus aliis sive viribus cuique corpori propriis consistere judicant, ea necessario deducetur consequentia, quod nonnisi unica sit materiei puræ species, innumera vero virium varietas et multitudo.

NOVUS FOSSILIUM INDEX
TERNARIUS.

PROOEMIUM.

Plures abhinc annos, deincepsque, cum in partibus fossilium constitutivis investigandis ac definiendis strenue versarentur chemici, otia nostra amavimus consumere in colligendis analysium consectariis, ut videremus, annon ex his principiis erigi possit systema, percognita quæque fossilia distincte descripta et in seriebus continuis disposita complexurum.